

๒๕



ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/๐๒๒๗

จังหวัดลำพูน
เลขรับ ๒๕๔
วันที่ 20 ม.ค. 2565
เวลา

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
ถนนเลียงเมืองลำพูน - ป่าซาง
ลพ ๕๑๐๐๐

จังหวัดลำพูน
☐ กลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด
☐ กลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูล
☒ กลุ่มงานอำนาจการ
☐ กลุ่มงานตรวจสอบภายใน
☐ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล
เลขรับ ๒๕๔
วันที่ 20 ม.ค. 2565

๑๗ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างซ่อมสร้างถนนหินคลุก บดอัดแน่น สายทางซอย ๗ บ้านห้วยเตือ หมู่ที่ ๙ ตำบลทาชุมเงิน อำเภอแม่ทา เชื่อมบ้านโป่งรุ หมู่ที่ ๕ ตำบลนครเจดีย์ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน โดยวิธีคัดเลือก ตามรายละเอียดและแบบแปลนองค์การบริหาร ส่วนจังหวัดลำพูน งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๑,๑๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ราคากลางจำนวน ๑,๐๕๗,๔๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอความอนุเคราะห์จากท่านเผยแพร่ราคากลางงาน ก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว บนเว็บไซต์ของจังหวัดลำพูน และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

๓๕

(นายวิชัย บุญอุดมพร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

กองพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๐๙-๐๑๐๓

www.Lamphunpao.go.th

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง สายทางขอย 7 บ้านห้วยเคื่อง ม.9 ต.ทาขุมเงิน อ.แม่ทา

เชื่อมบ้านโป่งรู ม.5 ต.นครเจดีย์ อ.ป่าซาง จังหวัดลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทาขุมเงิน อำเภอแม่ทา จังหวัดลำพูน

ช่วง กม.ที่ 0+000

ถึง กม.ที่ 1+450

ระยะทาง 1450.00 ม.

ประมาณราคาวางวันที่ 27 ธันวาคม พ.ศ. 2564

แบบเลขที่ อบจ.ลพ./ท/029 กว้าง 4.00 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F (F _F)	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วย X F _F	ราคากลาง
	ประเภทงานทาง (พื้นที่ปกติ)							
	งานดิน							
2.1	งานถมป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	5,800.00	1.72	9,976.00	1.3607	2.34	13,574.34
2.3	งานขุดตัดคันทาง							
2.3(1)	งานขุดตัดคันดิน	ลบ.ม.	596.25	45.71	27,254.58	1.3607	62.20	37,085.31
2.4	งานถมคันทาง							
2.4(1)	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	182.00	122.00	22,204.00	1.3607	166.01	30,212.98
3.1	งานรองพื้นวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
3.2	งานพื้นทาง							
3.2(1)	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	1,160.00	591.37	685,989.20	1.3607	804.68	933,425.50
5.1	งานระบบระบายน้ำ							
5.1.1	งานท่อลอดกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	วางท่อแบบ ORDINARY							
5.1.1(1)	ขนาด 1 - Ø 0.40 ม.	ม.	19.00	1,517.91	28,840.29	1.3607	2,065.42	39,242.98
TOTAL								1,053,541.12

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 774,264.07

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น (ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย)

= 2,400.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

1,055,941.12

คิดเป็นเงินประมาณ

1,057,400.00

(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ที่ 1537/2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสุกิจ บินดาลุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายฤทธิพงษ์ เกียรติอนันต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายธนกร โพธิ์วงศ์)

นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน